本件に関するお問い合わせ先：

ラオックス株式会社 経営企画部 山崎／高須／沖 03-6852-8881

平成 27 年 12 月 8 日

ラオックス株式会社

各 位

「ラオックス 名古屋 丸栄店」 新規出店に関するお知らせ

ラオックス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：羅怡文／証券コード：8202、以下「当社」

という）は、平成 28 年 3 月 1 日（予定）に「ラオックス 名古屋 丸栄店」を新規出店する運びとなりました

ので、お知らせいたします。今回の出店は、中部エリアにおいて初となります。

当社は国内インバウンド市場をリードし、且つグローバル企業への成長をビジョンに掲げ、国内店舗事

業、中国出店事業、貿易仲介事業の三事業に取り組んでおります。とりわけ、国内店舗事業においては、

海外から人気のあるエリアとして首都圏、北海道、大阪、九州、沖縄を中心に、3 カ年(2015 年～2017 年)

で 50 店舗体制を目標に掲げ、全国展開をしております。

当店が入る丸栄百貨店がある栄エリアは、多くのデパートが立ち並ぶ名古屋一の繁華街です。

丸栄百貨店は、母体「十一屋呉服店」が名古屋にて1615年創業以来、長きに渡り地元のあらゆる世代

に愛される老舗百貨店です。

また、日本政府観光局の発表によると、1月～10月の訪日外国人統計数は1631万人を記録し、政府が

掲げた2020年までに2000万人の目標を早々に達成すると見通されております。

このような中、より多くの訪日外国人のお客様のニーズにお応えするため、当該店舗におきましても、多

言語対応によるグローバル接客でお客様に心地よくお買物いただける空間を提供し、メイドインジャパンの

高品質で安心の人気商品を数多く取り揃え、「ラオックス」ブランドの形成をはかってまいります。

当社はグローバル対応のおもてなしによる「店舗のプレミアム」、メイドインジャパンの魅力的な商品構

成を追及した「MD のプレミアム」、グローバル人材の育成による「人材のプレミアム」の３つをテーマとし

て「ジャパンプレミアム」を標榜し、日本のプレミアムをグローバルに伝えてまいります。

「ラオックス 名古屋 丸栄店」の店舗概要

住    所 ：愛知県名古屋市中区栄三丁目 3番 1号 丸栄百貨店１F・７F

電 話 番 号  ：052-249-5466

Ｆ Ａ Ｘ ：052-249-5467

契 約 面 積 ：1,757.82 ㎡ (532.7 坪)（予定）

開 店 日  ：グランドオープン（予定）;平成 28 年 3 月１日（火）

営 業 時 間  ：グランドオープン（予定）；10:00～20:00

取 扱 商 品  ：海外向け家電、時計、ジュエリー、民芸品、工芸品、お土産など